
 1 

Uchwała Nr AR001- 1 -V/2020 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 26 maja 2020 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr AR001-5-VI/2019 Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 

warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej 

przeprowadzania dla poszczególnych kierunków studiów w roku akademickim 

2020/2021 

Działając na podstawie art. 70 ust. 1-5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), w związku z komunikatem 

dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 24 kwietnia 2020 r. w sprawie harmonogramu 

przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego oraz egzaminu maturalnego 

w 2020 roku;  rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 marca 2020 

r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 2020 poz. 511, ze zm.) oraz rekomendacjami Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie rekrutacji na studia, uchwala się, co następuje. 

§ 1. 

1. W uchwale Nr AR001-5-VI/2019 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie warunków, trybu, terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej przeprowadzania dla poszczególnych 

kierunków studiów w roku akademickim 2020/2021:  

1) w § 2 ust. 5 pkt 1 słowa „poświadczoną przez Akademię kopię” zastępuje się słowem 

„skan”; 

2) w § 2 ust. 5 pkt 2 po słowach „kandydaci na studia drugiego stopnia” dodaje się przecinek 

i słowa „niebędący absolwentami Akademii”, a słowa „poświadczoną przez Akademię 

kopię dyplomu ukończenia studiów” zastępuje się słowami „skan dyplomu ukończenia 

studiów i suplementu do dyplomu”; 

3) w § 2 ust. 5 w pkt 7 średnik zostaje zastąpiony kropką i uchyla się pkt 8; 

4) w § 2 dodaje się ust. 5a o brzmieniu: „Warunkiem zastosowania preferencji dla laureatów 

lub finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz punktów dodatkowych za spełnianie 

kryteriów, o których mowa w § 5 jest wprowadzenie skanów stosownych dokumentów 

(zaświadczenia, legitymacji) do systemu IRK przed zakończeniem terminu rejestracji, o 

którym mowa w § 15 ust. 2.”; 

5) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia zobowiązani 

są do wprowadzenia na swoje konto w systemie IRK skanów dokumentów, o których 

mowa w § 2 ust. 5 pkt 1-7. Niewprowadzenie skanów dokumentów w terminie do siedmiu 

dni od daty ogłoszenia listy rankingowej kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia 

skutkować będzie wydaniem decyzji o odmowie przyjęcia na studia.”; 

6) w § 3 uchyla się: w ust. 1 pkt 3, w ust. 2 pkt 4, w ust. 3 pkt 4, w ust. 4 pkt 4, w ust. 5 pkt 

4, w ust. 6 pkt 2, w ust. 7 pkt 4; 

7) w § 3 ust. 2 pkt 2, ust. 4 pkt 2, ust. 5 pkt 2 oraz ust. 7 pkt 2 otrzymują brzmienie: 

„przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 

zasadach określonych w § 4”; 

8) w § 3 ust. 2 pkt 3, ust. 4 pkt 3, ust. 5 pkt 3 oraz ust. 7 pkt 3 otrzymują brzmienie: 



 2 

„przyznanie punktów dodatkowych na zasadach określonych w § 5”; 

9) w § 3 ust. 3 uchyla się pkt 3; 

10) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kandydaci posiadający klasę sportową mistrzowską lub I klasę sportową w dyscyplinie 

objętej działalnością Klubu Sportowego AZS AWF Katowice oraz reprezentanci Polski 

w zespołowych grach sportowych w latach 2018-2020 otrzymują punkty dodatkowe 

w zależności od kierunku studiów: 

1) 450 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 150 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym). 

W przypadku kandydatów posiadających I klasę sportową w dyscyplinach objętych 

działalnością Klubu Sportowego AZS AWF Katowice warunkiem otrzymania maksymalnej 

liczby punktów jest reprezentowanie lub złożenie deklaracji o reprezentowaniu podczas 

studiów Klubu Sportowego AZS AWF Katowice.  

2. Kandydaci posiadający I klasę sportową lub będący zawodnikami w grach zespołowych 

uczestniczącymi w rozgrywkach centralnych (co najmniej II liga) otrzymują punkty 

dodatkowe w zależności od kierunku studiów: 

1) 150 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 100 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym).  

3. Kandydaci posiadający II klasę sportową lub będący zawodnikami w grach zespołowych 

uczestniczącymi w rozgrywkach na szczeblu centralnym lub posiadający uprawnienia trenera 

dyscypliny sportu lub instruktora WOPR lub instruktora GOPR otrzymują punkty dodatkowe 

w zależności od kierunku studiów:  

1) 100 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 50 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym). 

4. Kandydaci na kierunki bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne i sport, 

posiadający kwalifikacje instruktora dyscypliny sportu lub instruktora rekreacji ruchowej lub 

ratownika WOPR lub ratownika GOPR otrzymują 50 punktów dodatkowych. 

5. W przypadku spełniania przez kandydata kilku kryteriów, o których mowa w ust. 1-4 

punktów nie sumuje się. Kandydat może uzyskać punkty tylko za jedno, wybrane przez siebie 

kryterium. 

6. Zaświadczenie potwierdzające posiadanie klasy sportowej, powinno być wydane  

na oryginalnych drukach i podpisane przez władze właściwego związku sportowego  

i powinno zawierać: datę wystawienia dokumentu, liczbę dziennika instytucji wydającej 

dokument, rodzaj klasy sportowej, podstawę nadania klasy sportowej (za jakie osiągnięcia 

sportowe), podpis prezesa lub sekretarza generalnego (w przypadku II klasy sportowej podpis 

prezesa lub sekretarza okręgowego związku), pieczęcie (podłużna i okrągła).”; 

11) uchyla się § 6-7; 

12) w § 9 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: „Testy kompetencji, o których mowa w ust. 1-4 

przeprowadzone zostaną zdalnie, przy wykorzystaniu technologii teleinformatycznych.”; 

13) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Internetowa Rejestracja Kandydatów na jednolite 

studia magisterskie oraz na studia pierwszego stopnia będzie aktywna do 20 sierpnia 2020 

r. do godz. 2400 . W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć IRK będzie aktywna po 

ponownym uruchomieniu od 20 września 2020 r. od godz. 1200 do 1 października 2020 r. 

do godz. 2400.”; 

14) w § 15: uchyla się ust. 3-4; w ust. 6-7 datę „11 września” zastępuje się datą „20 września”; 

w ust. 7 datę „16 września” zastępuje się datą „24 września”; 

15) § 16 otrzymuje brzmienie: „Warunki przyjmowania na studia osób niebędących 



 3 

obywatelami polskimi (cudzoziemców) reguluje uchwała Nr AR001-4-III/2020 Senatu 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 31 marca 

2020 roku w sprawie podejmowania studiów przez cudzoziemców (osoby niebędące 

obywatelami polskimi).”. 

2. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr AR001-2-VI/2019 Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 

warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej 

przeprowadzania dla poszczególnych kierunków studiów w roku akademickim 2020/2021 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą o brzmieniu: 

„§ 1. 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, zwana dalej 

„Akademią”, przyjmuje kandydatów na studia w roku akademickim 2020/2021, w ramach 

określonej przez Senat liczby miejsc na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych, na niżej 

wymienione kierunki i stopnie studiów: 

1) aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym, 3-letnie pierwszego stopnia; 

2) bezpieczeństwo wewnętrzne, 3-letnie pierwszego stopnia; 

3) fizjoterapia, 5-letnie jednolite studia magisterskie; 

4) fizjoterapia, 2-letnie drugiego stopnia dla absolwentów studiów pierwszego stopnia 

kierunku fizjoterapia; 

5) sport, 3-letnie pierwszego stopnia;  

6) trener osobisty z dietetyką sportową, 2-letnie drugiego stopnia; 

7) turystyka i rekreacja, 3-letnie pierwszego stopnia i 2-letnie drugiego stopnia; 

8) wychowanie fizyczne, 3-letnie pierwszego stopnia i 2-letnie drugiego stopnia; 

9) wychowanie fizyczne, 2-letnie drugiego stopnia realizowane w ramach projektu 

„Wykwalifikowany nauczyciel WF absolwentem AWF w Katowicach” dla absolwentów 

studiów pierwszego stopnia (lub zawodowych) kierunku wychowanie fizyczne, 

posiadających przygotowanie pedagogiczne; 

10) zarządzanie, 3-letnie pierwszego stopnia i 2-letnie drugiego stopnia. 

§ 2. 

1. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia może prowadzić komisja. 

2. Kandydatów na studia obowiązuje Internetowa Rejestracja Kandydatów (IRK). 

3. Warunkiem przystąpienia kandydata do postępowania rekrutacyjnego na studia jest: 

1) prawidłowo dokonana rejestracja – kandydat odpowiada za informacje i dane osobowe 

wprowadzone na swoje konto w systemie IRK; 

2) w przypadku kierunków, na których występuje narażenie na działanie czynników 

szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia – brak przeciwwskazań 

zdrowotnych do podjęcia studiów na danym kierunku, orzeczony przez lekarza 

specjalistę medycyny pracy lub lekarza uprawnionego do przeprowadzania badań 

profilaktycznych, udokumentowany zaświadczeniem lekarskim, wydanym stosownie do 

przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie badań 

lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne 

kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 



 4 

141) ; 

3) w przypadku studiów drugiego stopnia kierunek fizjoterapia – posiadanie dyplomu 

ukończenia studiów pierwszego stopnia (lub zawodowych) na kierunku fizjoterapia; 

4) w przypadku studiów drugiego stopnia kierunek wychowanie fizyczne realizowanych w 

ramach projektu „Wykwalifikowany nauczyciel WF absolwentem AWF w Katowicach” 

– posiadanie dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia (lub zawodowych) na 

kierunku wychowanie fizyczne oraz przygotowania pedagogicznego (w tym minimum 

150 godzin praktyk pedagogicznych); 

5) opłata za przeprowadzenie rekrutacji na studia, zgodnie z § 38 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1861 ze zm.). 

4. Zasady przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego określone są 

uchwałą Nr AR001-1-XI/2018 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie zasad przyjmowania na 

studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego w latach 2019-2023. 

5. Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia składają następujące dokumenty: 

1) skan świadectwa dojrzałości albo świadectwa dojrzałości i zaświadczenia o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach o 

systemie oświaty lub świadectwa lub innego dokumentu uznanego w Rzeczypospolitej 

Polskiej za dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 

93 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. jedn. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1457 i 1560) lub świadectwa i innego dokumentu lub dyplomu, o których mowa w 

art. 93 ust. 1 ustawy o systemie oświaty lub świadectwa lub dyplomu uznanego w 

Rzeczypospolitej Polskiej za dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na 

studia zgodnie z umową bilateralną o wzajemnym uznawaniu wykształcenia lub 

świadectwa lub innego dokumentu uznanego za równorzędny polskiemu świadectwu 

dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.; nie 

dotyczy to kandydatów na studia drugiego stopnia – absolwentów Akademii, których 

kserokopie świadectw są dostępne w aktach osobowych w Akademii; 

2) kandydaci na studia drugiego stopnia, niebędący absolwentami Akademii – skan 

dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu; dyplomy ukończenia studiów 

uzyskane za granicą mogą być uznane za równoważne odpowiedniemu polskiemu 

dyplomowi i tytułowi zawodowemu zgodnie z art. 327 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

3) ankietę osobową zawierającą zdjęcie kandydata (opis zdjęcia pkt 4), imiona i nazwisko, 

datę i miejsce urodzenia, numer PESEL, a w przypadku jego braku – nazwę i numer 

dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz nazwę państwa, które go wydało, płeć, 

miejsce zamieszkania przed rozpoczęciem studiów: wieś albo miasto, adres 

zamieszkania oraz adres do korespondencji, adres poczty elektronicznej, numer telefonu, 

obywatelstwo, a w przypadku cudzoziemców - również nazwę państwa urodzenia 

i informację o posiadaniu Karty Polaka; ankieta stanowi wydruk z systemu IRK; 

4) kolorowe zdjęcie do elektronicznej legitymacji studenckiej o wymiarach 20 x 25 mm 

w rozdzielczości co najmniej 300 dpi, zgodnie z ust. 4 pkt 1 załącznika nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1861 ze zm.), które kandydat wprowadza na 

swoje konto w systemie IRK po zakwalifikowaniu do przyjęcia; 



 5 

5) dowód opłaty za przeprowadzenie rekrutacji; 

6) kandydaci na kierunki, na których występuje narażenie na działanie czynników 

szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia – zaświadczenie lekarskie 

zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych, wydane przez lekarza 

specjalistę medycyny pracy lub lekarza uprawnionego do przeprowadzania badań 

profilaktycznych, stosownie do przepisów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 2; 

7) kandydaci, starający się o przyjęcie na studia po przeprowadzonej w Akademii 

procedurze potwierdzenia efektów uczenia się – zaświadczenie dotyczące 

przeprowadzonej weryfikacji, zgodne z odpowiednią uchwałą Senatu Akademii. 

8) (uchylony) 

5a. Warunkiem zastosowania preferencji dla laureatów lub finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz punktów dodatkowych za spełnianie kryteriów, o których mowa w § 5 jest 

wprowadzenie skanów stosownych dokumentów (zaświadczenia, legitymacji) do systemu 

IRK przed zakończeniem terminu rejestracji, o którym mowa w § 15 ust. 2. 

6. Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia zobowiązani są do wprowadzenia na swoje konto 

w systemie IRK skanów dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 5 pkt 1-7. 

Niewprowadzenie skanów dokumentów w terminie do siedmiu dni od daty ogłoszenia listy 

rankingowej kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia skutkować będzie wydaniem 

decyzji o odmowie przyjęcia na studia.  

7. Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej. W przypadku 

prowadzenia postępowania w sprawie przyjęcia na studia przez komisję, decyzje podpisuje 

jej przewodniczący. 

8. Listy rankingowe kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia oraz listy rezerwowe 

podawane są do wiadomości na stronie internetowej IRK. 

9. Komisja dokona weryfikacji danych wprowadzonych przez kandydata, w szczególności 

wyników egzaminu maturalnego kandydatów nieobjętych Krajowym Rejestrem Matur 

(KReM) lub wyników egzaminu dojrzałości. Stwierdzenie wprowadzenia nieprawidłowych 

danych, mających istotny wpływ na przebieg postępowania rekrutacyjnego, skutkować 

będzie weryfikacją miejsca na liście rankingowej i podjęciem stosownej decyzji. 

10. Kandydat, który z braku miejsc nie został przyjęty na wybrany kierunek, może ubiegać się 

w oparciu o uzyskane wyniki i bez dodatkowej opłaty rekrutacyjnej, o przyjęcie w ramach 

wolnych miejsc na inny kierunek studiów lub inną specjalność, o tych samych zasadach 

rekrutacji, lub na ten sam kierunek studiów niestacjonarnych. 

11. W przypadku złożenia przez kandydata pisemnej rezygnacji z podjęcia studiów  

po złożeniu wymaganych dokumentów i przed immatrykulacją, wydawana jest decyzja 

o odmowie przyjęcia na studia z powodu złożenia rezygnacji. 

12. Od decyzji komisji o odmowie przyjęcia na studia przysługuje odwołanie do rektora 

w terminie czternastu dni od daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie 

wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia, określonych niniejszą uchwałą. 

Decyzja rektora jest ostateczna. Przysługuje od niej skarga do sądu administracyjnego w 

terminie trzydziestu dni od daty doręczenia decyzji. 

13. Uczelnia uwzględni możliwość przeprowadzania rekrutacji uzupełniającej dla osób, które 

ubiegały się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na 



 6 

danym kierunku studiów na rok akademicki, na który jest przeprowadzana rekrutacja, oraz 

których wynik egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów został 

podwyższony w wyniku weryfikacji sumy punktów lub odwołania, o których mowa w art. 

44zzz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (dodatkowe limity przyjęć). 

14. Wyniki postępowania w sprawie przyjęcia na studia są jawne. 

§ 3. 

1. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na 5-letnie 

jednolite studia magisterskie kierunek fizjoterapia obejmuje: 

1) przyznanie punktów, zgodnie z zasadami § 4, za wyniki z egzaminu maturalnego, 

z egzaminu dojrzałości lub z międzynarodowej matury; 

2) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim wydanym przez lekarza specjalistę medycyny pracy lub uprawnionego do 

przeprowadzania badań profilaktycznych; 

3) (uchylony). 

2. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia kierunek wychowanie fizyczne, obejmuje: 

1) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim; 

2) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 

zasadach określonych w § 4; 

3) przyznanie punktów dodatkowych na zasadach określonych w § 5; 

4) (uchylony). 

3. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia kierunek turystyka i rekreacja, obejmuje: 

1) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim; 

2) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 

zasadach określonych w § 4; 

3) (uchylony); 

4) (uchylony). 

4. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia kierunek aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym, 

obejmuje: 

1) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim; 

2) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 

zasadach określonych w § 4; 

3) przyznanie punktów dodatkowych na zasadach określonych w § 5; 

4) (uchylony). 

5. Postępowanie rekrutacyjne, dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia kierunek sport, obejmuje: 

1) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim; 

2) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 



 7 

zasadach określonych w § 4; 

3) przyznanie punktów dodatkowych na zasadach określonych w § 5; 

4) (uchylony). 

6. Postępowanie rekrutacyjne, dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia na kierunek zarządzanie, obejmuje: 

1) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, na 

zasadach określonych w § 4; 

2) (uchylony). 

7. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne, obejmuje; 

1) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim; 

2) przyznanie punktów za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości na 

zasadach określonych w § 4; 

3) przyznanie punktów dodatkowych na zasadach określonych w § 5; 

4) (uchylony). 

8. Postępowanie rekrutacyjne, o którym mowa w ust. 1-7 ma charakter konkursowy 

i uwzględnia sumę punktów uzyskanych przez kandydata. Zakwalifikowane do przyjęcia są 

osoby, które uzyskały kolejno największą sumę punktów, w liczbie zgodnej z limitem 

przyjęć. W przypadku większej liczby kandydatów z taką samą liczbą punktów 

rankingowych, plasujących się na granicy limitu przyjęć, stosuje się dodatkowe kryterium, 

polegające na przeliczeniu średniej punktów rankingowych, przyznanych za wszystkie 

przedmioty na świadectwie maturalnym, dojrzałości lub świadectwach równoważnych, 

stosując odpowiednio zasady, o których mowa w § 4. 

§ 4. 

1. Punkty rankingowe przyznawane są za wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu 

dojrzałości lub egzaminów równoważnych, czyli wyniki na świadectwie dojrzałości lub 

równoważnym, o których mowa w § 2 ust. 5 pkt 1. Przyznane kandydatowi punkty 

rankingowe maturalne stanowią sumę punktów z trzech przedmiotów, za które kandydat 

uzyskał najwyższą (maksymalną) liczbę punktów rankingowych. Przeliczeniu na punkty 

rankingowe, na zasadach określonych w ust. 2, podlegają: 

1) przedmioty zdawane w części pisemnej, w przypadku wyników polskiego egzaminu 

maturalnego, wyrażonych w skali procentowej; 

2) wszystkie zdawane przedmioty w przypadku wyników egzaminu dojrzałości lub innych 

egzaminów, równoważnych polskiemu egzaminowi maturalnemu lub egzaminowi 

dojrzałości; skale inne niż procentowa (skale ocen, skale porządkowe, skale literowe) 

przelicza się na skalę procentową (iloraz liczby 100/ liczbę punktów skali). 

2. Za przedmiot na poziomie podstawowym przyznaje się jeden punkt rankingowy za jeden 

punkt procentowy. Za przedmiot zdawany na poziomie rozszerzonym, nieokreślonym lub 

język obcy na poziomie dwujęzycznym przyznaje się 1,5 punktu rankingowego za jeden 

punkt procentowy. Po przeliczeniu wybierane są trzy przedmioty, za które kandydat uzyskał 

najwięcej punktów, a przyznane za nie punkty są sumowane. Suma ta stanowi o miejscu 

kandydata w rankingu. 

§ 5. 



 8 

1. Kandydaci posiadający klasę sportową mistrzowską lub I klasę sportową w dyscyplinie 

objętej działalnością Klubu Sportowego AZS AWF Katowice oraz reprezentanci Polski 

w zespołowych grach sportowych w latach 2018-2020 otrzymują punkty dodatkowe 

w zależności od kierunku studiów: 

1) 450 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 150 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym). 

W przypadku kandydatów posiadających I klasę sportową w dyscyplinach objętych 

działalnością Klubu Sportowego AZS AWF Katowice warunkiem otrzymania maksymalnej 

liczby punktów jest reprezentowanie lub złożenie deklaracji o reprezentowaniu podczas 

studiów Klubu Sportowego AZS AWF Katowice. 

2. Kandydaci posiadający I klasę sportową lub będący zawodnikami w grach zespołowych 

uczestniczącymi w rozgrywkach centralnych (co najmniej II liga) otrzymują punkty 

dodatkowe w zależności od kierunku studiów: 

1) 150 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 100 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym).  

3. Kandydaci posiadający II klasę sportową lub będący zawodnikami w grach zespołowych 

uczestniczącymi w rozgrywkach na szczeblu centralnym lub posiadający uprawnienia 

trenera dyscypliny sportu lub instruktora WOPR lub instruktora GOPR otrzymują punkty 

dodatkowe w zależności od kierunku studiów:  

1) 100 punktów  (bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne, sport); 

2) 50 punktów  (aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym). 

4. Kandydaci na kierunki bezpieczeństwo wewnętrzne, wychowanie fizyczne i sport, 

posiadający kwalifikacje instruktora dyscypliny sportu lub instruktora rekreacji ruchowej 

lub ratownika WOPR lub ratownika GOPR otrzymują 50 punktów dodatkowych. 

5. W przypadku spełniania przez kandydata kilku kryteriów, o których mowa w ust. 1-4 

punktów nie sumuje się. Kandydat może uzyskać punkty tylko za jedno, wybrane przez 

siebie kryterium. 

6. Zaświadczenie potwierdzające posiadanie klasy sportowej, powinno być wydane  

na oryginalnych drukach i podpisane przez władze właściwego związku sportowego  

i powinno zawierać: datę wystawienia dokumentu, liczbę dziennika instytucji wydającej 

dokument, rodzaj klasy sportowej, podstawę nadania klasy sportowej (za jakie osiągnięcia 

sportowe), podpis prezesa lub sekretarza generalnego (w przypadku II klasy sportowej 

podpis prezesa lub sekretarza okręgowego związku), pieczęcie (podłużna i okrągła). 

§ 6. (uchylony) § 7. (uchylony) 

§ 8. 

1. Postępowanie rekrutacyjne na niestacjonarne studia drugiego stopnia kierunek 

fizjoterapia obejmuje: 

1) ukończenie studiów pierwszego stopnia na kierunku fizjoterapia; 

2) ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim wydanym przez lekarza specjalistę medycyny pracy lub uprawnionego do 

przeprowadzania badań profilaktycznych; 

3) złożenie dokumentów wymaganych w procesie rekrutacji, o których mowa w § 2 ust. 5. 

2. W przypadku liczby kandydatów większej niż obowiązujący limit miejsc, dodatkowym 

kryterium jest przeliczenie na punkty średniej ocen uzyskanych na studiach pierwszego 



 9 

stopnia (studiach zawodowych). 

§ 9. 

1. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów, absolwentów studiów pierwszego stopnia 

(studiów zawodowych) ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego stopnia kierunek 

wychowanie fizyczne, ma charakter konkursowy i uwzględnia sumę punktów uzyskanych 

przez kandydata w teście kompetencji. Zakwalifikowane do przyjęcia są osoby, które 

uzyskały kolejno największą sumę punktów, w liczbie zgodnej z limitem przyjęć. 

Dodatkowym kryterium przy postępowaniu rekrutacyjnym, w przypadku większej liczby 

kandydatów z taką samą sumą punktów, będących na granicy limitu przyjęć, będzie średnia 

ocen uzyskanych na studiach pierwszego stopnia. Postępowanie rekrutacyjne obejmuje 

ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim oraz test kompetencji z zakresu wychowania fizycznego na zasadach określonych 

w § 10 – kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. W przypadku liczby 

kandydatów nie większej niż limit miejsc, kandydaci przyjmowani są na podstawie 

złożonych dokumentów. 

2. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów, absolwentów studiów pierwszego stopnia (lub 

zawodowych) kierunku wychowanie fizyczne, posiadających przygotowanie pedagogiczne 

(w tym minimum 150 godzin praktyk pedagogicznych), ubiegających się o przyjęcie na 

studia drugiego stopnia kierunek wychowanie fizyczne w ramach projektu 

„Wykwalifikowany nauczyciel WF absolwentem AWF w Katowicach”, ma charakter 

konkursowy. Kwalifikacja następuje na podstawie listy rankingowej w oparciu o średnią 

arytmetyczną wszystkich ocen ze studiów, a w dalszej kolejności oceny z egzaminu 

dyplomowego. W przypadku kandydatów z jednakowymi wynikami kwalifikacji, 

pierwszeństwo mają absolwenci studiów pierwszego stopnia kierunku wychowanie fizyczne 

AWF Katowice. 

3. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów, absolwentów studiów pierwszego stopnia 

(studiów zawodowych) ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego stopnia kierunek 

turystyka i rekreacja, ma charakter konkursowy i uwzględnia sumę punktów uzyskanych 

przez kandydata w teście kompetencji. Zakwalifikowane do przyjęcia są osoby, które 

uzyskały kolejno największą sumę punktów, w liczbie zgodnej z limitem przyjęć. 

Dodatkowym kryterium przy postępowaniu rekrutacyjnym w przypadku większej liczby 

kandydatów z taką samą sumą punktów, będących na granicy limitu przyjęć, będzie średnia 

ocen uzyskanych na studiach pierwszego stopnia. Postępowanie rekrutacyjne obejmuje 

ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia studiów, potwierdzoną zaświadczeniem 

lekarskim oraz test kompetencji z zakresu turystyki i rekreacji na zasadach określonych w § 

11 – kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. W przypadku liczby kandydatów 

nie większej niż limit miejsc, kandydaci przyjmowani są na podstawie złożonych 

dokumentów. 

4. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego 

stopnia kierunek trener osobisty z dietetyką sportową ma charakter konkursowy i 

uwzględnia sumę punktów uzyskanych przez kandydata w teście kompetencji. 

Zakwalifikowane do przyjęcia są osoby, które uzyskały kolejno największą sumę punktów, 

w liczbie zgodnej z limitem przyjęć. Dodatkowym kryterium przy postępowaniu 

rekrutacyjnym, w przypadku większej liczby kandydatów z taką samą sumą punktów, 



 10 

będących na granicy limitu przyjęć, będzie średnia ocen uzyskanych na studiach pierwszego 

stopnia. Postępowanie rekrutacyjne obejmuje ocenę stanu zdrowia – zdolność do podjęcia 

studiów, potwierdzoną zaświadczeniem lekarskim oraz test kompetencji na zasadach 

określonych w § 12 – kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

5. Testy kompetencji, o których mowa w ust. 1-4 przeprowadzone zostaną zdalnie, przy 

wykorzystaniu technologii teleinformatycznych. 

§ 10. 

Test kompetencji w zakresie wychowania fizycznego dla kandydatów na studia drugiego 

stopnia to egzamin testowy składający się z 50 pytań z zakresu treści objętych efektami 

kształcenia dla studiów pierwszego stopnia kierunku wychowanie fizyczne (link do efektów 

kształcenia https://awf.katowice.pl/uczelnia/wychowanie-fizyczne/plany-studiow-i-efekty-

ksztalcenia). Kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

§ 11. 

Test kompetencji w zakresie turystyki i rekreacji dla kandydatów na studia drugiego stopnia to 

egzamin testowy składający się z 50 pytań z zakresu treści objętych efektami kształcenia dla 

studiów pierwszego stopnia kierunku turystyka i rekreacja (link do efektów 

https://awf.katowice.pl/uczelnia/turystyka-i-rekreacja/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia). 

Kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

§ 12. 

Test kompetencji dla kandydatów na studia drugiego stopnia kierunek trener osobisty 

z dietetyką sportową to egzamin testowy składający się z 50 pytań z zakresu wiedzy objętej 

następującymi efektami kształcenia: 

1) posiada ogólną znajomość budowy i funkcjonowania organizmu człowieka, rozumie 

istotę procesów fizjologicznych zachodzących w ludzkim organizmie pod wpływem 

ukierunkowanej aktywności fizycznej; 

2) rozumie istotę pojęcia zdrowie publiczne i ma podstawową wiedzę o celach i funkcjach 

edukacji zdrowotnej oraz o zasadach promocji zdrowia i prozdrowotnego stylu życia; 

3) zna istotę i strukturę ludzkiej motoryczności, jej uwarunkowania i metody skutecznego 

kształtowania zdolności motorycznych w celu doskonalenia zdrowia; 

4) posiada podstawową wiedzę o zasadach programowania oraz metod i środków realizacji 

treningu zdrowotnego; 

5) zna zalecane parametry aktywności fizycznej i metody jej oceny u osób w różnym wieku; 

6) zna współczesne koncepcje rozumienia zdrowia, jego uwarunkowania oraz pozytywne i 

negatywne mierniki; 

7) posiada podstawową wiedzę z zakresu żywienia i suplementacji. 

Kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

§ 13. 

1. Postępowanie rekrutacyjne, dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia kierunek zarządzanie: 

1) w przypadku liczby kandydatów większej niż limit miejsc ma charakter konkursowy 

i uwzględnia wynik ukończenia studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich, wpisany do suplementu do dyplomu; zakwalifikowane do przyjęcia są 

https://awf.katowice.pl/uczelnia/wychowanie-fizyczne/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia
https://awf.katowice.pl/uczelnia/wychowanie-fizyczne/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia
https://awf.katowice.pl/uczelnia/turystyka-i-rekreacja/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia


 11 

osoby, które uzyskały kolejno największą sumę punktów, w liczbie zgodnej z limitem 

przyjęć; 

2) w przypadku liczby kandydatów nie większej niż limit miejsc, kandydaci przyjmowani 

są na podstawie złożonych dokumentów. 

2. W przypadku większej liczby kandydatów z taką samą liczbą punktów rankingowych, 

plasujących się na granicy limitu przyjęć, stosuje się dodatkowe kryterium, którym jest 

średnia ze studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. 

§ 14. 

1. Kandydaci na kierunek zarządzanie, oraz bezpieczeństwo wewnętrzne przyjmowani na 

studia po przeprowadzonej procedurze potwierdzania efektów uczenia się, przyjmowani są 

na podstawie uzyskanej sumy punktów ECTS w wyniku weryfikacji efektów uczenia się. 

2. Na Wydziale Wychowania Fizycznego na kierunki studiów wychowanie fizyczne, turystyka 

i rekreacja, aktywność fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym, sport oraz trener osobisty 

z dietetyką sportową przyjmowani są kandydaci na studia na podstawie sumy punktów 

ECTS uzyskanych w wyniku potwierdzania efektów uczenia się na zasadach określonych 

Uchwałą Senatu. 

§ 15. 

1. Rekrutacja na studia w roku akademickim 2020/2021 dla wszystkich prowadzonych 

kierunków, poziomów i form studiów rozpoczyna się 13 maja 2020 r. od godz. 1200 

uruchomieniem systemu Internetowej Rejestracji Kandydatów (IRK).  

2. Internetowa Rejestracja Kandydatów na jednolite studia magisterskie oraz na studia 

pierwszego stopnia będzie aktywna do 20 sierpnia 2020 r. do godz. 2400 . W przypadku 

niewypełnienia limitów przyjęć IRK będzie aktywna po ponownym uruchomieniu od 20 

września 2020 r. od godz. 1200 do 1 października 2020 r. do godz. 2400. 

3. (uchylony) 

4. (uchylony)  

5. Internetowa Rejestracja Kandydatów na studia drugiego stopnia kierunek fizjoterapia będzie 

aktywna do 17 lipca 2020 r. do godz. 2400. W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć 

IRK będzie aktywna po ponownym uruchomieniu od 17 sierpnia 2020 r. od godz. 1200 do 

11 września 2020 r. do godz. 2400.  

6. Internetowa Rejestracja Kandydatów na studia drugiego stopnia kierunek zarządzanie 

będzie aktywna do 18 lipca 2020 r. do godz. 2400. W przypadku niewypełnienia limitów 

przyjęć IRK będzie aktywna po ponownym uruchomieniu od 17 sierpnia 2020 r. od godz. 

1200 do 20 września 2020 r. do godz. 2400. 

7. Internetowa Rejestracja Kandydatów na studia drugiego stopnia kierunek wychowanie 

fizyczne, turystyka i rekreacja oraz trener osobisty z dietetyką sportową będzie aktywna do 

30 lipca 2020 r. do godz. 2400. W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć IRK będzie 

aktywna po ponownym uruchomieniu od 1 września 2020 r. od godz. 1200 do 20 września 

2020 r. do godz. 2400. Testy kompetencji odbędą się 4 sierpnia 2020 r., a w przypadku 

niewypełnienia limitów –24 września 2020 r. 

8. Ostateczne zakończenie rekrutacji nastąpi z chwilą wydania ostatniej decyzji w trybie 



 12 

odwoławczym. 

§ 16. Warunki przyjmowania na studia osób niebędących obywatelami polskimi 

(cudzoziemców) reguluje uchwała Nr AR001-4-III/2020 Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie 

podejmowania studiów przez cudzoziemców (osoby niebędące obywatelami polskimi). 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uprawnionych do głosowania: 30 osób, obecne: 24 osoby, głosowały: 24 osoby. 

Głosowanie: 23 TAK, 0 NIE, 1 WSTRZ 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

zdalnym, większością głosów zatwierdził zmiany uchwały Nr AR001-5-VI/2019 Senatu Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 27 czerwca 2019 roku  

w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej 

przeprowadzania dla poszczególnych kierunków studiów w roku akademickim 2020/2021. 

 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Zając 


